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SIIERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR 
Laborator Testues 

'lt '" ht'"' lfh"" r L' 1sta e ana 1zave per te c1 a es e1v e s  e m  a k d't' re 11m1 

Materiali/ 
Produkti/ J 

Matrica,te testuara 

U jera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
uiore 
Ujera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
ujore 
U jera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
ujore 
Ujera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
uiore 
Ujera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
uiore 
Ujera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
uiore 
U ji!ra natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
uiore 
U jera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
ujore 
Uji!ra natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
uiore ... 
U jera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
uiore i= 
Ujera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
ujore 
Ujera natyrore, uje i 
pijshem, shkarkime 
ujore 
U jera natyrore, uji! i 
pijshem, shkarkime 
uiore 
Ujera natyrore, uji! i 
pijshem, shkarkime 
uiore 
Ujera natyrore, uj1! i 
pijshem, shkarkime 
uiore 

il.
mettimi i proves
'bve · e matur 

Matja e pH 

Matja e 
percjellshmerise 

Percaktimi i TC 
(NPOC) 

Percaktimi i �, 

Percaktimi i jonit 
klorur (Cl) 

Pi!rcaktimi i jonit 
sulfat(S04) 

Percaktimi ijonit 
fluorur (F) 

Percaktimi ijonit 
amonium(N�) 

Percaktimi i jonit 
1�nittit.�02) r--\_ 

1_t
erc�i�i ij?

\ itratCNJi 
"--' 

Percaktimi ijonit 
fosfat �04) 

Percaktimi i jonit 
natrium (Na) 

Percaktimi ijonit 
kalium 
(K) 

Percaktimi ijonit 
kalcium (Ca) 

Percaktimi i jonit 
magnez(Mg) 

Fusha e matjes 
dhe/ ose e proves 

4-10

0.5-40000 
µSiem 

0.2-30 
mg/I 

r\_
0.05-20 

IA mg/I 

0.3-30 
mg/I 

1-20
mg/I

0.05-2 
mg/I 

0.01 -20 
mg/I 

0.01-5 
mg/I 

0.1-40 

\ mg/I
__. 

0.05-20 
mg/I 

0.2-40 
mg/I 

0.1-20 
mg/I 

0.5-40 
mg/I 

0.3-30 
mg/I 

Teknika e 
proves 

Potenciometri 
(me pH-
meter) 
Kondukto-
-metri

Spektrometri 
a 
IK (NDIR) 
Kemilumi-
- nishenca
(CDL)
Kromatografi 

jonike 
(IC) 
Kromatografi 
jonike 
(IC) 
Kromatografi 

jonike 
(IC) 
Kromatografi 
jonike 
(IC) 
Kromatografi 

jonike 
(IC) 
Kromatografi 
jonike 
(IC) 
Kromatografi 
jonike 
(IC) 
Kromatografi 

jonike 
(IC) 
Kromatografi 
jonike 
(IC) 
Kromatografi 
jonike 
(IC) 
Kromatografi 

jonike 
(IC) 
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Standardi/ 
Metoda e proves 

EN ISO 
10523:2012 

EN 27888: 1993 

SSH EN 1484: 
2003 

Multi N/C 3 JOO 
Analitic Jena 
ISO 10304-
1:2007 

ISO 10304-
1:2007 

ISO 10304-
1:2007 

EN c: 
ISOl4911: 1999 

ISO 10304-
1:2007 

ISO 10304-
1:2007 

ISO 10304-
1:2007 
EN 
ISOl4911:1999 

EN _[:" ISOl491 I :19
t9r 

EN 
I,,-

ISOl491 I: 1999 

EN 
ISOl4911: 1999 

Shenime, Opinio
ndryshim ne dhe

interpr e' etime rishikime 

171'\ I�
�./i. ,-� 

-

-

-

-

-

I�;-� i\
,_ � I \l,,_ 

-

-

-

-

-

));§ \ 
-''- � 

-

-

Standardi I
Metoda 

per marjen 
e mostres 

-

Faqe 1 nga 2 

Vendodhj 
a ku 

kryhet 
testi(V) 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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Minerale te kromit 
16. dhe koncentrate 

17. 
Minerale te kromit 
dhe koncentrate 

18. 
Mineral 
hekur-nikeli 

19. 
Mineral 
hekur-nikeli 

20. 
Minerale bakri dhe 
koncentrate 
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SIIERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR 
Laborator Testues 

Lista e analizave er te cilat eshte i vlefshem akreditimi 
Pi!rcaktimi i 
. i!rge drimit te 
kl i · te kromit 

0 oCr O 
Percaktimi i 
perqendrimit ti! 
oksidit ti! hekurit 
(% FeiO) 
Percaktimi i 
pi!rqendrimit te 
hekurit % Fe 
Percaktimi i 
perqendrimit te 
nikelit % Ni 
Percaktimi i 
perqendrimit t!l 
bakrit %Cu 

10 % -65 % 
Cr203 

10% • 60 % Fe 

0.1%-2% 
Ni 

Metoda 
titrimetrike 

Spektrofoto· 
-metri (VIS)

Spektrofoto· 
-metri (VIS)

Spektrofoto
·metri (VIS)

Spektrofoto
·metri (VIS)

SSH 1 1/3-1986 

SSH 11/2-1986 

SSH 1661 
1986 

SSH 1661-1-
1986 

SSH 1657-1-
1986 

21. Minerale bakri 
Percaktimi i 
perqendrimit te 
zinkut %Zn 

0.1%-45% 
Zn 

Metoda 
titrimetrike 

S SH 1657·2· 
1986 

SSH 
EN 
ISO 
CNR 
BU 
v . 

- Standard Shqiptar;
- Europian Norm;
- International standard organization;
- Normative techniche per le costruzioni;
- Bollettino Ufficiale de! CNR

Tregon: 

numri O nese testi kryhet brenda ambienteve te laboratorit, 

nese testi kryhet jashte ambienteve te laboratorit 

ryhet brenda dhe jashte laboratorit 

Xhume Kumanova 
0672053257 
xhkumanova@yahoo.com 
Blloku "Vasil Shanto" Tirane 
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Faqe 2 nga 2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 




